
Deliberazione di Giunta n. 11   del19/01/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 11 del 19/01/2012 
 
OGGETTO: IMPIANTO DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI LATTE CRUDO. MODIFICA 

DESTINAZIONE D'USO. 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  diciannove del mese di gennaio  alle ore 16:00, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 11   del19/01/2012 2

 
OGGETTO:  IMPIANTO DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI LATTE CRUDO. MODIFICA 

DESTINAZIONE D'USO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  Richiamata la propria precedente deliberazione n. 126 del 13/08/2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
provveduto: 
- ad individuare un’area di proprietà comunale della misura di mt 10 x 10 ove installare un manufatto per la 
distribuzione di latte crudo, in Via Mozart a Busseto; 
- ad avviare la procedura per il rilascio di apposita concessione per l’installazione del distributore di cui trattasi; 
 
Dato atto che con determinazione n. 457 del 13.08.2008 è stato approvato il Bando per la concessione di area pubblica 
per l’installazione di distributore di latte crudo, in esecuzione a quanto deliberato con il succitato atto; 
 
Preso atto che l’Azienda Agricola Verderi Michele , con sede a Busseto, Roncole Verdi, 244, è risultata aggiudicataria 
della concessione ed ha provveduto ad installare a proprie spese il distributore automatico di latte crudo, così come 
risulta dall’atto di occupazione permanente di suolo pubblico n. 6/2009 rilasciato in data 14/04/2009;  
 
Rilevato che la ditta Verderi: 

- ha comunicato con nota del 16/05/2011, acquisita al protocollo dell’Ente in data 17/05/2011 al n. 5954, la 
sospensione dell’attività di cui trattasi per un periodo di 6 mesi a decorrere dal 1 giugno 2011, e l’eventuale 
successiva cessazione,  in quanto le mutate disposizioni in materia igienico sanitarie, che hanno imposto il 
consumo di latte crudo, solo previa bollitura dello stesso, hanno determinato un calo considerevole delle 
vendite del prodotto; 

- ha richiesto di poter utilizzare anche per la vendita di prodotti derivati dal latte; 
 
Considerato che con nota in data 12.12.2011 è stato richiesto, alle ditte che avevano presentato istanza per partecipare 
al suddetto bando,  di voler comunicare il loro eventuale interesse nella prosecuzione dell’attività di vendita di latte 
crudo tramite distributore automatico, già in capo alla Ditta Verderi; 
 
Dato atto che entro il termine stabilito con la succitata nota, le ditte interpellate non hanno manifestato nessun interesse 
al subentro nell’attività; 
 
Ritenuto pertanto di modificare la destinazione d’uso dell’area individuata e oggetto della concessione n. 6/2009, 
consentendo anche la vendita di prodotti derivati dal latte; 
 
Rilevato:   
 
- che il Responsabile dell'Area Affari Generali, Mingardi Rag. Rita, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,    

 
DELIBERA 

 
1) di modificare, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la destinazione d’uso dell’area individuata e 

oggetto della concessione n. 6/2009; 
2) di consentire pertanto anche la vendita di prodotti derivati dal latte; 
3) di dare atto altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento è la Sig.ra 

Beatrice Marossa; 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.. 
 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 11   del19/01/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 1282 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 27/01/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 27/01/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 27/01/2012 al 11/02/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 07/02/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


